2010 年 11 月 1 日

報道関係各位
                                                  ブロードメディア株式会社

キングバン株式会社

「みんなのフィットネス」

新サービス 「  」 開始のお知らせ

ブロードメディア株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：橋本 太郎）は、インターネット上で展開

しているゲームオンデマンドサービス「G クラスタ」*１の技術を活用した、本格的エクササイズが無料でできる

健康支援サービス「みんなのフィットネス」において、本日よりサイト内でキングバン株式会社（本社：東京都

千代田区、代表取締役社長：佐藤 秀和）*２が提供する新サービス「  」を開始いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

「  」 とは？

「ジムに行かないで手軽に自宅やサロンでフィットネス」をテーマに、今までにない動画とサロンのセット

プログラムでエクササイズをサポートするサービスです。今までに色々なエクササイズを試したけれど、効果が

薄かったり、続かなかったりした経験をお持ちの方をターゲットとしております。

動画は、Wii Fit Plus トレーニング監修のボディデザイン・クリエーター松井薫が、個人の体質や目的に

合わせたオリジナルのエクササイズプログラムを監修・作成してお届けいたします。

メンバー専用サロン「KIYORA（キヨラ）」は東京都港区の外苑前にあり、カウンセリングとエクササイズを

行っております。自宅で動画を見る際のポイントや、正しいやり方も、実際のパーソナルトレーニングでご体験

いただけます。

■ Ｕ Ｒ Ｌ ： みんなのフィットネス 「Ｗｅ’ｓ」 http://minnafit.jp/we-fit/
■ ご利用方法 ： 「みんなのフィットネス」WEB サイトよりご覧いただけます。

プログラムをご利用の際には会員登録が必要になります。

※ポータルサイト「Yahoo! JAPAN」が発行する「Yahoo! JAPAN ID」でもログイン可能です。

Press Release

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■■ ■ ■ ■

ウィーズ

Wii Fit Plus トレーニング監修

「 松井 薫 」 とは？

当社は、今後も機能の追加や魅力あるコンテンツを提供し、さらなるサービスの拡充に努めてまいります。

*１ 「Ｇクラスタ」

Ｇクラスタは、Ｇクラスタ・グローバル株式会社が保有する技術の名称です。

特別なプログラムのインストールなしに各種端末にインタラクティブなコンテンツを提供することができる画期的な技術です。従来

の動画配信サービスでは、インタラクティブな動作をさせるための処理を端末側で行っていたため、機能やサービスの追加を

するには端末の入替えが必要でした。「Ｇクラスタ」では、配信側で処理を行い、ブロードバンドを通じてビデオストリーミングで

配信を行うことで、端末側では主にデコード処理のみとなるため、端末の新旧を問わずサービス提供を行うことが可能となります。

ブロードメディアが提供するインターネット対応デジタルテレビ向け動画配信サービス「T’s TV レンタルビデオ」、フランス大手

通信事業者であるＳＦＲのＩＰＴＶ向けゲームオンデマンドにも正式採用されております。

*2 キングバン株式会社

医療・福祉分野に強みを持つキングラン株式会社と、コンテンツ・ＩＴ技術分野に強みを持つブロードメディアが、健康全般を

網羅したネット事業の構築を行い、健康に関する周辺事業とフィットネス関連サービスの提供を目的として 2010 年 6 月に設立。

【 キングバン株式会社 会社概要 】

社 名： キングバン株式会社

代 表 者： 代表取締役社長 佐藤 秀和

所 在 地： 東京都千代田区神田須田町一丁目 10 番地

設    立： 2010 年 6 月 8 日

資 本 金： 2,500 万円

事 業 内 容： 健康に関する周辺事業、フィットネス関連サービスの提供

株 主 構 成： キングラン株式会社 60%、ブロードメディア株式会社 40%

以 上

*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

****************************************************************************************

ブロードメディア株式会社 コーポレートマーケティンググループ 広報担当  Tel：03-6439-3983

キングバン株式会社 広報担当                                  Tel：03-5296-3070

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■■ ■ ■ ■

プロスポーツトレーナー、パーソナルフィットネストレーナー、陸上自衛隊

非常勤体育講師、国士舘大学非常勤講師。アテネ・北京オリンピックで「チーム

北島康介」を組織した岩原文彦体育学博士と共同研究を行い、個人に適した

パーソナルトレーニング・ボディメンテナンスを開始。女優・モデル各界著名人の

ボディデザイン、アスリートの競技力向上など年間 1,700 本のパーソナル

トレーニングを担当。テレビ等のメディア出演、雑誌の記事監修・掲載多数、

日本屈指のボディデザイン・クリエーター。